Marie Augie maioris, ordinis sancti Benedicti, Constanciensis 

dyocesis, nobis extitit humiliter supplicatura, vt sentenciam|| 

infra scriptam approbare et confirmare de imperiali clemencia 
dignaremur, cuius sentencie tenor talis est: 

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Anno a natiuitate 

eiusdem millesimo, trecentesimo, vndecimo, die sabbati, 

vltimo mensis julii || , indicione nona, super questione, que 

uertitur coram domino Sigebaldo de Gabbis, judice causarum 

palacii comunis Cvmani, cui nobilis vir, dominus Gualterius 

de Curte, generalis vicarius serenissimi regis, domini Henrici, 

Romanorum imperatoris, semper augusti, in ciuitate Cvmana 

et eius districtu, tamquam judici suo, commisit oretenus uices 
suas ad inquirendum et recuperandum jura, redditus et pos- 

sessiones, vassallos et homines ac ficta cuiuscunque maneriei 

ecclesie, capituli et conuentus monasterii sancte Marie Augie 

maioris, ordinis sancti Benedicti, Constanciensis dyocesis, 

cui domino vicario ad inquirendum et recuperandum predicta 
dictus dominus imperator precepit et in mandatis dedit per 

suas speciales litteras occasione quorundam processuum facto- 

rum per testium productionem et alio modo contra communia 

$t homines et contra tenentes de mansis locorum et territorio- 

rum et vicinanciarum de Pellio, de Liro, de Cuiano et de Nari, mon- 
tis Grabadone et contra quosdam homines burgi Grabadone et 

burgi Domasii et ipsius plebis Grabadone causa recuperandi iura, 

redditus et possessiones, vasallos, honores et ficta cuiuscun¬ 
que maneriei dicte ecclesie et monasterio pertinentes et alio- 

rum, que in litteris dicti domini imperatoris et que in dictis 

testium productorum et in instrumentis et actis dicti mona¬ 

sterii continentur. Que quidem questio est per dictum domi¬ 

num Sigibaldum, iudicem causarum, ut supra, domino Galeazo 

de Pyro, iurisperito Cvrnano, consulenda commissa ad uiden- 

dum, consulendum et determinandum, utrum sit sufficienter 
probatum per testes et instrumenta in dicta causa productos, 

ipsum monasterium habere redditus, possessiones, vasallos, 
honores et ficta in dictis burgis, locis et territoriis, consilium 

1 $tet$elm oon ©oftctt, 2lbt 1306-42. ©djöntjiitf), fteic^enau 202—218. 
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dicti doraini Galeazi de Pyro, iurisperiti Cvmani, cui dicta 

questio est et fuit consulenda comnrssa, ut supra, qui uidit 

et diligenter examinauit iura, raciones et allegaciones dicti 

monasterii et testes in dicta causa productos et instrumenta 

coram eo producta et quidquid ostendi et allegari uoluit coram eo 

et qm diu expectauit, si quis coram eo dicere et allegare 

uellet Chiisti nomine inuocato, tale est, uidelicet, quod est 

probatum et esse probatum, dictum dominum abbatem et 

monasterium sancte Marie de Augla habere vasallos in burgo 

et territorio de Domasio et de Grabadone sev iura feodalia 

et habere terras et mansos et fictum in locis et territoriis de 
Liro, de Cuiano et de Naii et Pellio et ibi habere ficta, vi- 

delicet in territoriis de Pellio mansos quinque terrarum et 

rerum territoriarum, de quibus et super quos habet dicta 

ecclesia sev monasterium annuatim fictum solidos quadraginta 

denariorum nouorum, videlicet solidos octo pro quolibet manso. 

Item esse probatum et ostensum, ipsum monasterium habere 
debere super eosdem mansos fictum omni anno staria octo et 

medium frumenti et staria sedecim panici scilicet ad starium 
de Garlenda, item in omni tercio anno solidos tredecim et 

medium denariorum nouorum omni tercio anno pro precaria 

super mansis. Item esse probatum et ostensum, ipsum mona¬ 

sterium habere debere vnurn mansum terre in territorio sev 

villa de Nari, pro quo solui debet omni anno fictum eidem 
ecclesie solidi viginti duo denariorum nouorum minus quatuor 

denariorum et eciam solidi duodecim denariorum nouorum 

omni tercio anno pro precaria super ipso manso de Nari. Item 

esse probatum et ostensum, ipsum monasterium habere debere 

in villis et territoriis de Cuiano et de Liro mansos duos terre, 
ex quibus soluitur annuatim fictum eidem ecclesie solidi quin¬ 

que denariorum nouorum pro quolibet istorum duorum man- 
sorum et solidi tredecim et dimidium denariorum nouorum 

omni tercio anno pro precaria. Item esse probatum et osten¬ 
sum, ipsum monasterium habere in villis et territoriis de 

Cuiano et de Liro unurn mansum, cuius mansi fictum gastaldi 

eiusdem ecclesie colligunt et colligere solent pro suo officio. 
Item esse probatum et ostensum, ipsum monasterium habere 

debere super omnibus predictis mansis omni anno prandia 

tria ipso domino abbate veniente in suburbium Grabadone, et 

si duxerit secum equos, quod debeant eos pascere in ipsis 
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tribus prandiis ad fenum et ad ordeum. Item esse probatum 

et ostensum, quod ipso domino abbate uel eius certo misso 

veniente in suburbium Grabadone causa petendi dictum fictum, 

quod donec fictum uel pars ficti steterit ad soluendum, quod 

illi, qui a predictis tribus prandiis in antea fecerint Stare 

ipsum abbatem vel eius missum occasione dicti ficti petendi 

debeant facere expensas cibi et potus in Grabadona et eciam 

eis, qui secum fuerint ducti, donec ipsum fictum solutum 

fuerit. Item esse probatum et ostensum, ipsum dominum ab¬ 

batem et monasterium predictum habere uasallos et iura feo- 

dalia in burgo et territorio de Grabadona et de Domasio, 

scilicet terras de Salegio et Oliuedo de Sursaro et decimas 

earundem terrarum, que terre iacent in territorio de Graba¬ 

dona esse terras et decimas feodales dicti domini abbatis et 

monasterii sancte Marie. Item esse probatum et ostensum, 

quod ecclesia sancti Yincencii, in Castro Grabadone, sita esse 

debeat dicti monasterii cum baso vno ipsi ecclesie adherenti, 
et eciam esse probatum et ostensum, alia basa, que sunt 

prope dictarn ecclesiam in dicto Castro, esse et esse debent 

de feodo dicti monasterii sancte Marie de Augia maiori. Vnde 

nos prefatus dominus Sigebaldus iudex causarum nt supra 

habito super predictis consilio dicti domini Galeazii de Pyro, 

iurisperito (sic) Cvmano, cui dictarn questionem, vt supra, commi- 

simus consulendam, qui vidit et diligenter examinauit dictarn 

questionem et iura et allegaciones et testes et instrumenta in 

dicta causa productos et ostendi quidquid et allegari uoluit 

coram eo Christi nomine inuocato et deum habendo pre oculis 

dicimus et pronunciamus et per sentenciam declaramus in 

Omnibus et per omnia, prout in dicto consilio dicti domini 

Galeazii continetur, et prout hec superius per ordinem sunt 

conscripta. Lectum et publicatum et pronunciatum fuit supra- 

dictum consilium die sabbati vltimo mensis julii, indictione 

nona, per me, Johaninum de Bomazo, notarium palacii comunis 
Cvmani, et per suprascriptum dominum Sygebaldum iudicem 

ut supra ipso in bancho pro tribunali sedente (sic), presente 
domino Burcardo, misso suprascripti domini abbatis et capituli 

et absentibus aliis tarnen legittime citatis. Actum ad banchum 
dicti domini iudicis, ubi iura redduntur, vnde plures inter- 

fuerunt testes ibi rogati et uocati: dominus Johannes domini 

Egydii Rusche, Jacohus de Arzegio, filius scilicet Bertrami 
3«itfd)v. xxvii. 31 
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de Arzegio, Petrucius de Mercato, filius quondam scilicet 

Andree de Mercato, Girasperolus de sancto Laurencio, filius 

quondam scilicet Rolandi de sancto Laurencio, Beneuenutus 

Serra et Abondiolus Pigus, ambo notarii palacii comunis 

Cvmani. Ego Johaninus Bomazo, notarius et scriba palacii co¬